
UCHWAŁA NR XVIII/86/2012
RADY GMINY SEJNY

z dnia 29 czerwca 2012 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Filii Biblioteki Publicznej Gminy Sejny w Jodeliszkach 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.9 lit. ,,h” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001r. Nr 142 poz.1591z 2001 r. , z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Dz. U. Nr 102, poz. 
1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Dz. U. 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 
175, poz. 1457, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, 
Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, 146, Nr 40, poz. 
230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 
217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 567) oraz art. 8 ust. 1, ust. 2 pkt 2, art. 13 ust. 1, 3, 4 ustawy z dnia 27 czerwca 
1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 1997 r. Nr 85, poz. 539; z 1998 r. Nr 106, poz. 668; z 2001 r. Nr 129, poz. 
1440; z 2002 r. Nr 113, poz. 984; z 2004 r. Nr 230, poz. 2390; z 2006 r. Nr 220, poz. 1600; z 2011 r.; Nr 112, 
poz. 654, Nr 207, poz. 1230) Rada Gminy Sejny uchwala co następuje: 

§ 1. Zamierza się dokonać z dniem 31 grudnia 2012 roku likwidacji Filii Biblioteki Gminy Sejny 
w Jodeliszkach. 

§ 2. Zawiadomienie o zamiarze likwidacji zostanie podane do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Sejny oraz w siedzibie Filii Biblioteki Gminy Sejny 
w Jodeliszkach i stronie internetowej BIP Gminy Sejny 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Sejny do wystąpienia o opinię do jednostki sprawującej nadzór 
merytoryczny nad działalnością Biblioteki Publicznej Gminy Sejny w Berżnikach i przeprowadzenia procesu 
likwidacji. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sejny. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Barbara Karłowicz

Id: 99B36678-5A7A-45A3-90AF-35BEDF33AFC7. Podpisany Strona 1
——————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 1997 r. Nr 85, poz. 539 ze zmianami 
zobowiązuje ,,Organizator obowiązany jest na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o likwidacji 
biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem”. 

Filia Biblioteki Gminy Sejny w Jodeliszkach mieści się w budynku OSP Bubele. W 2009 r. Filia 
Bibliteki Gminy Sejny w Klejwach została przeniesiona do Szkoły Podstawowej w Krasnowie, która jest 
oddalona od m. Jodeliszki około 2 km. Duża liczba uczniów, która korzystała z Filii Biblioteki 
w Jodeliszkach obecnie korzysta z Filii Biblioteki w Krasnowie z względu na bliskość położenia oraz 
bezpośredni dostęp (zlokalizowana jest w Szkole Podstawowej w Krasnowie). Pracownik obsługujący 
Filię Biblioteki w Jodeliszkach zrezygnował z pracy. Utrzymanie Filii Biblioteki w Jodeliszkach stało się 
nie uzasadnione. 

Strona 1Id: 99B36678-5A7A-45A3-90AF-35BEDF33AFC7. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————




